
Bekanntmachung vergebener Aufträge 
Neubau Sedimentationsbecken 2 
(Referenz-Nr: 2020.02.25_ch001) 
 
 
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber 
1. Name und Adressen 

Offizielle Bezeichnung: Zweckverband Klärwerk Steinhäule 
Anschrift: Reinzstr. 1 
    89233 Neu-Ulm 
   Deutschland 
Kontaktstelle(n): Herr Christian Hiller 
E-Mail: c.hiller@zvk-s.de 
Telefon: +49 731 / 97 97 2 -137 
Internet: www.zvk-s.de 

2. Informationen zur gemeinsamen Beschaffung 
3. Art des öffentlichen Auftraggebers: 

Regional- oder Kommunalbehörde 
4. Haupttätigkeit(en) 

Allgemeine öffentliche Verwaltung 
 
Abschnitt II: Gegenstand 

1. Umfang der Beschaffung 
II 2. 1) Bezeichung des Auftrags: 

Neubau Sedimentationsbecken 2 
Referenznummer der Bekanntmachung: 2020.05.25_ch001 

II 2. 2) CPV-Code Hauptteil: 
45200000 Komplett- oder Teilbauleistungen im Hochbau sowie Tiefbauarbeiten 

II 2. 3) Art des Auftrags: 
Bauauftrag 

II 2. 4) Kurze Beschreibung: 
Rohbauarbeiten 

II 2. 5) Angaben zu den Losen: 
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein 

II 2. 6) – 
II 2. 7) Gesamtwert der Beschaffung (ohne MwSt.) 

Wert ohne MwSt. 4 850 316.13 EUR 
2. Beschreibung 

II 2. 1) Bezeichnugn des Auftrags: 
II 2. 2) Weitere CPV-Code(s) 

4500000 Bauarbeiten 
II 2. 3) Erfüllungsort: 

NUTS-Code: DE279 Neu-Ulm 
Hauptort der Ausführung: 
Zweckverband Klärwerk Steinhäule 
Reinzstr. 1 
89233 Neu-Ulm 

II 2. 4) Beschreibung der Beschaffung: 
- Baugrubenaushub ca. 25.000 m3 
- Spundwandverbau ca. 3 200 m2 
Auftriebsanker L = 15m ca. 88 St. 
Betonstahl BSt 500 ca. 500t 
Kanäle PE DN 1 000 – 1 400 mm ca. 120m 
Kanäle V4A DN 600 mm ca. 30m 
Wegebau ca. 250 m2 

II 2. 5) Zuschlagskriterien: 
Preis 

II 2. 6) – 



II 2. 7) – 
II 2. 8) – 
II 2. 9) – 

II 2. 10) – 
II 2. 11) Angaben zu Optionen: Nein 
II 2. 12) – 
II 2. 13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union 

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln 
der EU finanziert wird: Nein 

II 2. 14) Zusätzliche Angaben 
 
Abschnitt IV: Verfahren 

1. Beschreibung 
IV 2.1. Verfahrensart 

Offenes Verfahren 
IV 2.2. - 
IV 2.3. Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem 
IV 2.4. – 
IV 2.5. – 
IV 2.6. Angaben zur elektronischen Auktion 
IV 2.7. – 
IV 2.8. Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA) 

Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja 
2. Verwaltungsangaben 

IV 2.1. Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren 
Bekanntmachungsnummer im ABI: 2020/S 041-096050 

IV 2.2. – 
IV 2.3. – 
IV 2.4. – 
IV 2.5. – 
IV 2.6. – 
IV 2.7.  
IV 2.8. Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems 
IV 2.9. Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation 

 
Abschnitt V: Auftragsvergabe 

1. Auftrags-Nr.: 1 
Bezeichnung des Auftrags: 
Neubau Sedimentationsbecken 2 
Ein Auftrag/Los wurde vergeben: Ja 

2. Auftragsvergabe 
V 2.1. Tag des Vertragsabschlusses 

06 / 05 / 2020 
V 2.2. Angaben zu den Angeboten 

Anzahl der eingegangenen Angebote: 5 
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 5 
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedsstaaten: 0 
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-Mitgliedsstaaten: 1 
Anzahl der elektronisch eingegangen Angebote: 4 
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: Nein 

V 2.3. Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde 
Offizielle Bezeihcnung: Hubert Schmid Bauunternehmen GmbH 
Postanschrift: Iglauer Str. 2 
Ort: Marktoberdorf 
NUTS-Code: DE27B Ostallgäu 
Postleitzahl: 87616 
Land: Deutschland 



E-Mail: info@huber-schmid.de 
Telefon: +49 8342961001 
Fax: +49 83429610159 
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja 

V 2.4. Angaben zum Wert des Auftrags / Loses (ohne MwSt.) 
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 4 850 316.13 EUR 

V 2.5. Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen 
 
Abschnitt VI: Weitere Angaben 

1. – 
2. – 
3. Zusätzliche Angaben 
4. Rechtsbehelfsverfahren / Nachprüfverfahren 

VI4.1. Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs- / Nachprüfungsverfahren 
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Baden-Württemberg bei RP Karslruhe 
Postanschrift: Durlacher Allee 100 
Ort: Karlsruhe 
Postleitzahl: 76137 
Land: Deutschland 

VI4.2. Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren 
VI4.3. Einlegung von Rechtsbehelfen 
VI4.4. Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt 

5. Tag der Absendung dieser Bekanntmachung 
21 / 07 / 2020 


